
 

Případné dotazy zasílejte na e-mail: ossoj@army.cz 

 

 

Státní ověřování jakosti (SOJ) 

Charakteristika: Nezávislá státní kontrola prováděná u výrobců 

Účel: Ověřit, zda produkty splňují požadavky smlouvy (technické zadání) 

Využití: Pro produkty určené k zajištění obrany a bezpečnosti státu 

Kdo provádí: Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (Úř OSK SOJ) 

Pro koho: Ministerstva, jiné správní úřady, kraje 

Postup zajištění: - zapracování podmínek pro SOJ do zadávací dokumentace (články poskytne Úř OSK   SOJ) 

- předložení žádosti o SOJ (vzor žádosti poskytne Úř OSK SOJ) 

- poskytnutí kopie smlouvy, ve které jsou zapracovány požadavky na SOJ a produkt je 

definován jednoznačnou dokumentací 

Činnosti: - odborný dozor nad jakostí – provádí se v průběhu celé výroby produktu 

- konečná kontrola – provede se po vyrobení produktu 

- audity jakosti – zaměřené na systém, procesy, produkty 

Výstup: Osvědčení o jakosti a kompletnosti (OJK) vystavené na příslušný produkt 

Další aspekty: - SOJ se provádí bezplatně 

- při dodávkách ze zahraničí je SOJ delegováno do jiného státu 

- SOJ je možné zabezpečit i u subdodavatelů 

 

Základní schéma zajištění SOJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Etapa  

„vyžádání SOJ“ 

Etapa  

„provádění SOJ“ 

Etapa  

„před vyžádáním SOJ“ 

 

Žádost o 

SOJ 

 

 Vyřízení 

žádosti 

o SOJ 

 

 

Provádění SOJ 

 

Odběratel 

Úř OSK SOJ 

  
Zadávací 

dokumentace 

zakázky  

 

Výběr 

uchazeče o 

zakázku  

 

 Poskytnutí článků 

do zadávací 

dokumentace 

 
Uzavření 

smlouvy 

OJK 

OJK 

OJK 


